
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/11

Usnesení
52. schůze rady městského obvodu
konané dne 23.01.2017

 

čís. 0540/RMOb-Pro/1418/52
-

0556/RMOb-Pro/1418/52

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/11

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.01.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0540/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0429/17 Přehled plnění usnesení rady
0541/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0440/17 Zadání veřejné zakázky na akci "Revitalizace

zeleně na hřbitově a u památníku v Proskovicích"
0542/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0436/17 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD

a uzavření budoucí smlouvy - stavebník Jadrníček
0543/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0439/17 Vydání souhlasu k udělení licence k provozování

vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy - linka
č. 915026 Hrabůvka, Poliklinika - Proskovice

0544/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0441/17 Vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na akci
"Vzduchotechnika kuchyně v MŠ Proskovice"

0545/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0432/17 Návrh nového Organizačního řádu Úřadu
městského obvodu Proskovice

0546/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0437/17 Návrh Dodatku č. 1 ke Směrnici k provádění
kontrol hospodaření městského obvodu Proskovice

0547/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0438/17 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu
nebytových prostor č. 48/2011

0548/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0430/17 Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným
členům Zastupitelstva městského obvodu
Proskovice

0549/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0434/17 Návrh na poskytnutí finančního daru Spolku rodičů
při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s.

0550/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0435/17 Základní informace o putovní výstavě "Od
Petřkovické venuše po Dolní oblast Vítkovice

0551/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0431/17 Výroční zprávy o poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb.

0552/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0433/17 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a
MŠ o schválení dotace

0553/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0442/17 Návrh na zápis do Kroniky městského obvodu
Proskovice za léta 2011 až 2014

0554/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0443/17 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění
obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na veřejném
prostranství, ve znění pozdějších předpisů

0555/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0444/17 Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním
klidu a návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou
se mění a doplňuje OZV č. 4/2012, o zabezpečení
veřejného pořádku omezením hluku, v platném
znění

0556/RMOb-Pro/1418/52 RMOb/0445/17 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve
vlastnictví MOb Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/11

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/11

 
RMOb/0429/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0540/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:  0479/RMOb-

Pro/1418/46, 0526/RMOb-Pro/1418/50 a 0538/RMOb-Pro/1418/50 .
 
 
RMOb/0440/17
Zadání veřejné zakázky na akci "Revitalizace zeleně na hřbitově a u památníku v
Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0541/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 cenové nabídky dvou firem na akci "Revitalizace zeleně na hřbitově a u památníku v

Proskovicích", a to firem:

- Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO 25816977, se sídlem Antonína Brože 2/3124, 700
30 Ostrava-Zábřeh

- PETRON servis, s.r.o. IČO 26860309, se sídlem Martinovská 3304/48d, 723 00 Ostrava-
Martinov

 
2) rozhodla
 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu na akci "Revitalizace zeleně na hřbitově a

u památníku v Proskovicích " a o uzavření smlouvy o dílo s firmou Ostravské městské lesy a
zeleň, s.r.o., IČO 25816977 se sídlem A. Brože 2/3124, 700 30 Ostrava-Zábřeh, za cenu nejvýše
přípustnou do 145.200,- Kč vč. DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0436/17
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník Jadrníček
 
Usnesení číslo: 0542/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Master Design s.r.o., IČO 28631447, se sídlem Bolzanova 1615/1 110 00

Praha, zastupující na základě plné moci Ing. Jana Jadrníčka, nar. 1983, trvale bytem Sokolovská
1331/49, 708 00 Ostrava-Poruba, o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/11

stavební povolení, vydání souhlasu s uložením inženýrské sítě do pozemků místní komunikace
a uzavření budoucí smlouvy pro stavbu  pod názvem "Novostavba rodinného domu na parcele
č. 739/126 v k.ú. Proskovice - kanalizační přípojka“

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/126 v k.ú.

Proskovice - kanalizační přípojka", která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/126 - trvalý
travní porost, par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 739/320 - ostatní
plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním kanalizační přípojky DN50 pro stavbu "Novostavba rodinného domu na parcele č.

739/126 v k.ú. Proskovice - kanalizační přípojka" do pozemků par. č. 739/342 - ostatní plocha,
ostatní komunikace a par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice,
obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. K Vlčinci)

 
4) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k
části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

pozemek par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh,

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky DN50, na dobu neurčitou, za jednorázovou
úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky kanalizační
přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou
městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
5) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/11

 
RMOb/0439/17
Vydání souhlasu k udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní
dopravy - linka č. 915026 Hrabůvka, Poliklinika - Proskovice
 
Usnesení číslo: 0543/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost magistrátu města Ostravy, odboru dopravy, o vyjádření k žádosti Dopravního podniku

Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava, o udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy
provozované jako městská autobusová doprava na linku č. 915026 Hrabůvka, Poliklinika -
Proskovice

 
2) souhlasí
 jako správce místní komunikace (MK III. třídy Na Smyčce) s udělením licence Dopravnímu

podniku Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava-Moravská
Ostrava, k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy provozované jako městská
autobusová doprava na linku č. 915026 Hrabůvka, Poliklinika - Proskovice

 
 
RMOb/0441/17
Vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na akci "Vzduchotechnika kuchyně v MŠ
Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0544/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na akci "Vzduchotechnika kuchyně v MŠ

Proskovice"
 
2) rozhodla
 vyzvat dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého

rozsahu na akci "Vzduchotechnika kuchyně v MŠ Proskovice", a to:

- K T Vzduchotechnika, spol. s r.o., IČ 63322773, Žerotínova 174/30, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava

- ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o., IČ 26823349, Klicperova 614/2, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

- KMO - Klimamontáže Ostrava, s.r.o., IČ 25361961, Blokova 291/3, 719 00 Ostrava-Kunčice

- COND KLIMA s.r.o., IČ 27828891, Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

- KLIMAKOM, spol. s r.o., IČ 26239248, Zámecká 4, 643 00 Brno-Chrlice
 
3) jmenuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/11

 stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této
veřejné zakázky

 
4) ukládá
 referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné

zakázky
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 15.03.2017
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

5) ukládá
 starostce městského obvodu zažádat Statutární město Ostravu o poskytnutí finančních prostředků

na realizaci akce "Vzduchotechnika kuchyně v MŠ Proskovice", z rozpočtu města ve výši 1 182
658,- Kč

 
Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 20.02.2017

starostka
6) rozhodla
 o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele.
 
 
RMOb/0432/17
Návrh nového Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0545/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh nového Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice
 
2) rozhodla
 o zrušení stávajícího Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice, schváleného

usnesením rady městského obvodu č. 1090/74 ze dne 2. 12. 2013 včetně Dodatku č. 1 schváleného
  usnesením č. 403/RMOb-Pro/1418/40 ze dne 27. 6. 2016

 
3) schvaluje
 nové znění Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice s účinností od ledna

2017.
 
 
RMOb/0437/17
Návrh Dodatku č. 1 ke Směrnici k provádění kontrol hospodaření městského obvodu
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0546/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 Dodatek č. 1 k Směrnici k provádění kontrol hospodaření městského obvodu Proskovice.
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/11

RMOb/0438/17
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 48/2011
 
Usnesení číslo: 0547/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 48/2011 ze dne 22. 12. 2011, jehož

obsahem je prodloužení doby nájmu
 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s firmou Ovanet a.s., IČ

25857568, Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, dle předloženého materiálu
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor.
 
 
RMOb/0430/17
Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského
obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0548/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem navýšit odměny  neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Proskovice

za výkon funkce dle předloženého návrhu a stanovit je s účinností od 15. 3. 2017.
 
3) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstva

městského obvodu na jeho jednání dne 15. 3. 2017.
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 15.03.2017
starostka

 
RMOb/0434/17
Návrh na poskytnutí finančního daru Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s.
 
Usnesení číslo: 0549/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost předsedkyně spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice o poskytnutí finančního daru na

pořízení odměn na akci maškarní ples pro děti základní a mateřské školy v Proskovicích
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s., IČ

45234035, sídlo Ostrava-Proskovice, Staroveská 66/62 na pořízení odměn na akci maškarní ples
pro děti základní a mateřské školy (datum konání 18. 2. 2017) a o uzavření darovací smlouvy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/11

3) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 1/2017 kterým se:

snižují běžné výdaje:

na par. 3399 Záležitosti kultury

položka  5492 Dary obyvatelstvu                                                                     o   5000,- Kč

a

zvyšují běžné výdaje:

na par. 3399 Záležitosti kultury

položka 5222 Neinv. účelová dotace, dar na pořízení odměn pro děti           o     5 000,- Kč
 
4) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy.
 
 
RMOb/0435/17
Základní informace o putovní výstavě "Od Petřkovické venuše po Dolní oblast
Vítkovice
 
Usnesení číslo: 0550/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 žádost o spolupráci při realizaci putovní výstavy k 750. výročí první písemné zmínky o Ostravě
 
2) se seznámila
 s harmonogramem putovní výstavy k 750. výročí první písemné zmínky o Ostravě.
 
 
RMOb/0431/17
Výroční zprávy o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
 
Usnesení číslo: 0551/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím v platném znění, poskytované Úřadem městského obvodu Proskovice za období
1. 1. 2016 – 31. 12. 2016

 
2) bere na vědomí
 výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím v platném znění, poskytované příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava Proskovice
za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/11

 
RMOb/0433/17
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o schválení dotace
 
Usnesení číslo: 0552/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) přijímá
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o schválené dotaci v

rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ
- název projektu "S úsměvem do školy" v celkové výši 726 953,- Kč.

 
 
RMOb/0442/17
Návrh na zápis do Kroniky městského obvodu Proskovice za léta 2011 až 2014
 
Usnesení číslo: 0553/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 zápis do Kroniky městského obvodu Proskovice za léta 2011 až 2014.
 
 
RMOb/0443/17
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2009,
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění
pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 0554/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů - nově
vymezené území veřejného prostranství v MOb Vítkovice

 
2) nemá
 k předloženému návrhu připomínky.
 
 
RMOb/0444/17
Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a návrh Obecně závazné
vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku
omezením hluku, v platném znění
 
Usnesení číslo: 0555/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/11

 návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se
mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením
hluku, v platném znění

 
2) rozhodla
 o opravu a doplnění  přílohy k OZV  o nočním klidu  - další akce pořádané v městském obvodu

Proskovice:

- náhrada původního textu "Svatojánské ohně", nově uvést "Svatojánský oheň"

- Stavění máje

- Provoz letního kina - dvě produkce

- O pohár Pepy Pazderny

a nemá k této OZV další připomínky
 
3) nemá
 k návrhu OZV č. .../2017, kterou se mění a doplňuje OZV č. 4/2012, o zabezpečení veřejného

pořádku omezením hluku, připomínky.
 
 
RMOb/0445/17
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice
 
Usnesení číslo: 0556/RMOb-Pro/1418/52
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem na vyřazení a přeúčtování majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací

ceně 36 295,00 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu.
 
2) ukládá
 úseku finančnímu přeúčtovat a vyřadit majetek z majetkové evidence dle přílohy č.

1 předloženého materiálu.                                                             

 
 

Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 28.02.2017
referent úseku financí a rozpočtu

 


